Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 10/2023, em 02 de março de 2023.

REVAIR JOSE RODRIGUES, MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA, VALMIR LUCIETTO,

CLEUDES APARECIDA PAVAN DOS SANTOS E GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO,

vereadores com assento nesta Câmara Municipal, na Décima Quarta Legislatura do

Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICAM ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal que providencie as seguintes melhorias na Escola Municipal

Bandeirantes do Distrito de Alto Alegre do Iguaçu:  construção de um toldo na saída da

escola para abrigar os alunos em dias chuvosos; alargamento do portão de entrada e

saída, para que o ônibus escolar tenha acesso ao pátio da escola; a redução do declive

da rampa de acesso; e  a construção de uma escada na lateral da escola que dá acesso

à frente do prédio.

JUSTIFICATIVA: Referidas melhorias no prédio da escola trarão

benefícios para toda a comunidade escolar, facilitando assim o acesso principalmente

nos dias de chuva.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 02 de março de 2023.

REVAIR JOSE RODRIGUES       MATHEUS ROBERTO SCHMIDT BAREA     VALMIR LUCIETTO

          Vereador                                            Vereador                                            Vereador

GENECIR DE F. GARDA RIGO               CLEUDES A. PAVAN DOS SANTOS
          Vereadora                                                           Vereadora